
ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE
Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica Decreto del Provveditore agli Studi di Udine

prot. n. 347/A23b del 21.06.2000
Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel. 0432 127 64 11

email:UDIC843002@istruzione.it Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it
Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301

All’ALBO – sito WEB

OGGETTO: Determina per il reperimento di un esperto PSICOLOGO dell’età evolutiva, nell’ambito del
“PROGETTO SPORTELLO DI ASCOLTO E SOSTEGNO PSICOLOGICO” a.s. 2023-2024

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

Visto il D.L.gs 30 marzo 2001, n. 165 in particolare l’art. 7 comma 6 «Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss. mm. ii.»;

Visto la Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema di
collaborazioni esterne alle P.P.A.A.);

Visti il C.C.N.L. del Comparto Scuola del 29/11/2007 e il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca del
19/01/2024;

Visto Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107»;

Considerato il bacino di utenza e la necessità di implementare il servizio dello sportello d’ascolto in
particolare per gli alunni della scuola secondaria di I°gr. Fermi e per gli alunni degli ultimi anni della
scuola primaria;

Visto il Piano Triennale dell’offerta Formativa 2022-2025, approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 8
del 27/10/2022;

Visto il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del C.I. n. 1 del 08/02/2022;
Valutata la copertura della spesa nel Programma Annuale 2024;

DETERMINA
- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
- Di avviare l’iter selettivo mediante un apposito avviso pubblico rivolto al personale interno/esterno, da

pubblicare sul sito web dell’istituzione scolastica, contenente i criteri oggettivi e predeterminati sui quali si
baserà la selezione di n. 1 esperto per ESPERTO PSICOLOGO dell’età evolutiva nell’ambito del progetto
“supporto psicologico- sportello d’ascolto” rivolto agli alunni, genitori e personale scolastico dell’Istituto
Comprensivo IV di U.

- Di effettuare la scelta degli Esperti mediante formulazione di graduatorie da cui si attingerà per il
conferimento degli incarichi, preliminarmente, al personale interno.

- L’importo massimo corrisposto per l’incarico è di euro 3.850,00 Lordo Dipendente per n. 100 ore di
prestazione se personale docente.

- L’importo massimo corrisposto per l’incarico è di euro 4.000,00 per n. 100 ore di prestazione se personale
esperto esterno.

- Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi sia a carico dipendente che a
carico Amministrazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Guido ZONCU

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003068 - 23/02/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it

		2024-02-23T11:22:10+0100
	GUIDO ZONCU




